. des erkennen wir scheffenvurgenant ind zugen, dat id wair is, ind
vort umb noch meirre kuntschaffind steetgeit wille, so haen wir vur¬
genante gebroedere unse ingesegele mit an desen brieff gehangen.

Datum anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo secundo,
mensis octobris die undecima.

Nach dem Original im Stadtarchiv. Die Siegel abgefallen.

Nr. 04.

Papst Bonifaz IX. bestimmt auf Anstehen der Stadt Köln, dass Nie¬
mand bei Strafe der ExcommunicationReliquien aus der Stadt weg¬

führen oder verkaufen dürfe. — Rom, 1392, 3. November.

Bonifatius episcopus, servus servorum dei, ad perpetuam rei me-
moriam. Sincere devotionisaffectus, quem dilecti filii magistri civium,
consules et commune civitatis Coloniensisad nos et Eomanam gerunt
ecclesiam, promeretur, ut votis eorum, illis presertim, que ex devotionis
fervore prodire conspicimus, quantum cum deo possumus, favorabiliter
annuamus. Hinc est, quod nos dictorum magistrorum civium, consulum
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et communis in hac parte supplicationibusinclinati, ut nullus cuius- 1392
cunque dignitatis, status, gradus et ordinis vel conditionis extiterit,
etiam si archiepiscopali prefulgeat dignitate, reliquias sanctorum in
ecclesiis aut aliis sacris seu püs locis dicte civitatis reconditasvendere
vel emere, seu alias quovis quesito colore ab ipsa civitate alienare pre-
sumat, sub excommunicationispena, quam contrafacientes ineurrere
volumus ipso facto et a qua ab aliquo alio, quam a Eomano pontifice,
preterquam in mortis articulo, absolvi nequeant, auctoritate apostolica
tenore presentiumdistrietius inhibemus, decernentes exnunc irritum et
inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel
ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat
banc paginam nostre inbibitioniset constitutionisinfringere vel ei ausu
temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit,in-
dignationemomnipotentis Dci et beatorum Petri et Pauli apostolorum
eius se noverit incursurum.

Datum Eome apud sanctum Petrnm 3. nonis novembris, pontificatus
nostri anno quarto.

Auf dem Umschlag: pro V. de Pistorio.
P. de Inghelnheim.

Nach dem Original im Stadtarchiv. In dorso: pveceptum de reliquiis non
alienandis.

Nr. 65.

Auf Anstehen der Kölner Universität bestimmt der Papst Bonifaz IX.,
dass alle päpstlichenSchreiben exequirt werden dürfen ohne vorherige

Gutheissungdes bezüglichenBischofs. — Rom, 1392, 3. November.

Bonifatius episcopus, servus servorum dei, ad futuram rei memo-
riam. In supreme dignitatis specula licet immeriti disponente domino
constituti dignum censemus et debitum, ut personis litterarum studiis
insistentibus,per que divini nominis et fidei catholice cultus proteuditur,
iustitia colitur, tarn publica quam privata res regitur utiliter omnis
que prosperitashumane conditionis augetur, favores gratiosos et oportune
commoditatisauxilia liberaliter impendamus. Sane, sicut exhibita nobis
nuper pro parte dilectorumfiliorum magistrorum, doctorum, scolarium
et stationariorum universitatis studii Coloniensispetitio continebat,
venerabilibus fratribus nostris, Coloniensi, Moguntino et Trevirensi
archiepiscopis, a sede apostolica indultum fore dicitur, quod in civitatibus
vel diocesibus Coloniensi,Moguntina et Trevirensi alique littere apostolice

8*
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1392 executioni mandari non possint, nisi prius per huiusmodi archiepiscopum,
in cuius civitate vel diocesi executio sit facienda, vel per aliquem alium
super hoc ab eo deputatum vise et examinate fuerint ac in Signum
examinationis huiusmodi per dictum archiepiscopum vel deputatum huius¬
modi littere testimoniales sint concesse. Cum autem, sicut eadem
petitio subiungebat, sepe contingat, quod magistri, doctores, scolares
et stationarii predicti huiusmodi testimoniales litteras, quas vulgares
vidimus nuncupant, pro executione litterarum eis a sede apostolicacon-
cessarum facienda tempore congruo et eis necessario habere non possunt
et propter hoc huiusmodi executio plus debito retardatur, pro parte
ipsorum magistrorum, doctorum, scolarium et stationariorum nobis fuit
humiliter supplicatum, ut ipsis ac omnibus aliis et singulis personis
privilegiis dicti studii pro tempore gaudentibus litteras eis seu alicui
vel aliquibus eorum communitervel divisim a predicta sede concessas
et imposterum concedendas ac processus earum vigore habitos et ha¬
bendos in civitatibus et diocesibus predictis testimonialibus litteris
vidimus nuncupatis non obtentis et alias eis concessis et concedendis
litteris et processibushuiusmodi per ipsum archiepiscopum,in cuius
civitate vel diocesi fuerit, vel huiusmodi deputatum non examinatis exe¬
cutioni mandare seu mandari facere valeant, quodque notarii et testes,
qui huiusmodi executioni interfuerint, ac etiam exequentes ipsi nullis
penis vel censuris propter ea subiaceant, concedere de benignitate apostolica

• dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati magistris,
doctoribus, scolaribus et stationariis ac aliis personis supradictis pre-
sentibus et futuris, ut quascunque litteras ipsis aut alicui vel aliquibus
eorum communiter vel divisim a prefata sede hactenus concessas et
imposterum concedendas ac processus earum vigore habitos et habendos
in civitatibus et diocesibus predictis testimonialibus huiusmodi litteris
vidimus nuncupatis non obtentis et alias magistris, doctoribus, scolaribus
et stationariis ac aliis personis predictis concessis vel concedendis litteris
ac per eas habitis seu habendis processibushuiusmodi per archiepis¬
copum vel deputatum huiusmodinon Examinatis executioni debite man¬
dare seu mandari facere libere et licite valeant, quodque propterea exe¬
quentes litteras apostolicaset processushuiusmodiac notarii et testes,
qui huiusmodiexecutioni interfuerint, nullas penas seu censuras in con-
trafacientesforsan inflictas vel infligendas incurrant, auctoritate apostolica
tenore presentium indulgemus, mandantes nichilominus omnibus et
singulis, quorum interest vel interesse poterit quomodolibet in futurum,
et qui super hoc legitime fuerint requisiti, sub excommunicationis pena,
quam inobedientes in hac parte incurrere volumus ipso facto, quatinus
ad executionem huiusmodilitterarum prefatis magistris, doctoribus,sco-
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laribus, stationariis et personis a dicta sede communiter vel divisim 1302
concessarum et imposterumconcedendarum nee non processuum per eas
habitorum et habendorum procederenon postponant prefatis litteris
dictis arekiepiscopis,ut dicitur, concessis, etiam si de illis et earum
toto tenore de verbo ad verbum specialis et expressa mentio presentibus
sit babenda et aliis contrariis non obstantibus quibuseunque. Nulli
ergo omnino bominum liceät hanc paginam nostre concessionis et
mandati infringerevel ei ausu temerario contraire. Si quis autem boc
attemptare presumpserit, indignationeni omnipotentisDei et beatorum
Petri et Pauli apostolorumeius se noverit ineursurum.

Datum Rome apud sanetum Petrum 3. nonis novembr-is, pontificatus.
nostri anno quarto.

Auf dem Umschlag: Gratis.
Jo. de Pempelvoirde.

Nach dem Original im Stadtarchiv. Das Plumbum hängt an. In dorso:
gratiosa super non indigentia litterarum vidimus in gratiis apostolicis suppositis
universitatis factis et faciendis.

Nr. 66.

Papst Bonifaz IX. gestattet auf Anstehen der Verwaltung der S^tadt
Köln, dass der Altar des h. Kreuzes in der Stiftskirche St. Maria im
Capitol jährlich einmal feierlich eröffnet werde. —■ Rom, 1392,

3. November.

Bonifatius episcopus, servus servorum dei, ad perpetuam rei memo-
riam. Sincere devotionis affectus,quem dilecti filii proconsules, consu-
les, scabini et universitas civitatis Coloniensis ad nos et Romanam
gerunt ecclesiam, promeretur, ut votis eorum, illis presertim, que ex
devotionis fervore prodire conspieimus, quantum cum deo possumus,
favorabiliterannuamus. Cum itaque, sicut exbibita nobis nuper pro
parte dictorum proconsulum, consulum, scabinorum et universitatis
petitio continebat, per felicis recordationis Leonem papam IX. 1) predeces-
sorem nostrum sub exeommunicationispena districte probibitum fore
dicatur, quamvisde veritate dubitetur, ne altare sanete crucis situm
in ecclesia beate Marie in Capitolio Coloniensi, in quo nonnullorum
sanetorum venerande reliquie, ut asseritur, recondite existunt, per

l) Die Handschrift hat Leonem papam IV.; die Kirche aber ist nicht von Papst
Leo IV. (847—855),sondern von Leo IX. im Jahre 1049 eingeweiht -worden.
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1392 quenquamvaleat aperiri, pro parte ipsorum proconsulum, consulum,
scabinorumet universitatis nobis fuit humiliter supplicatum, ut eis
quod predictum altare aperiri possit, concedere de benignitate aposto-
lica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati pre-
fatis proconsulibus, consulibus, scabiuis et universitati, ut huismodi
prohibitioneet aliis contrariis non obstantibus quibuscunquepredictum
altare semel tantum in anno solenniter aperiri valeat, auctoritate apo-
stolica tenore presentium indulgemus. Nulli ergo omnino hominum
liceat baue paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu teme-
rario contraire. Si quis autem boc attemptare presumpserit, indigna¬
tionern ommipotentisDei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius
se noverit ineursnrum.

Datum Eome apud sanetum Petrum III. non. Novembrespontifi-
catus nostri anno quarto.

Auf dem Umschlag: Pro G. Weert.
H. de Pistorio.

Nach dem Original im Stadtarchiv. Das plumbum hängt an. In dorso:
Erleuvonge Bonifacii payss de IX., dat man des heiligen cruytz elter zo sent
Marien in cap. des jairs eyns offenen mach.